
UCHWAŁA NR L/299/23 
RADY GMINY W KIERNOZI 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany nazwy Gminnego Ośrodka Kultury w Kiernozi  i nadania statutu 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463,1688) oraz art. 13 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194 oraz z 2023 r. poz. 1662) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury w Kiernozi otrzymuje nazwę: "Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury 
w Kiernozi". 

§ 2. Nadaje się statut Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Kiernozi, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc statut Gminnego Ośrodka Kultury w Kiernozi przyjęty uchwałą NR XXVI/171/05 Rady 
Gminy w Kiernozi z dnia 30 listopada 2005 roku w sprawie przekształcenia Gminnego Ośrodka Kultury 
w Kiernozi w samorządową instytucję kultury i nadania jej statutu (Dziennik Urzędowy Województwa 
Łódzkiego z 2006 r. Nr 1 poz.1), wraz ze zmianą wprowadzoną Uchwałą NR XVI/95/12 Rady Gminy 
w Kiernozi z dnia 23 października 2012 r. w sprawie zmiany ww. uchwały (Dziennik Urzędowy Województwa 
Łódzkiego z 2012 r. poz. 3588) oraz uchwała Rady Gminy w Kiernozi Nr XLIX/294/23 z dnia 29 listopada 
2023 roku w sprawie zmiany nazwy Gminnego Ośrodka Kultury w Kiernozi  i nadania statutu (Dziennik 
Urzędowy Województwa Łódzkiego  poz. 10363). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kiernozi 

 
 

Janusz Wasilewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DE82DD5-8DCF-46E5-AC45-67623A7A2045. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr L/299/23 

Rady Gminy w Kiernozi 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Statut 
Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury 

Rozdział 1. 
Postanowienie ogólne 

§ 1. Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury w Kiernozi, zwany dalej „Ośrodkiem Kultury" jest samorządową 
instytucją kultury Miasta i Gminy Kiernozia, działającą na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 
z 2020 r. poz.194 oraz z 2023 r. poz. 1662 ) 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) 

3) postanowień niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Siedzibą Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury jest miejscowość Kiernozia 

2. Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury działa na terenie Miasta i Gminy Kiernozia 

3. Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury używa pieczęci podłużnej z nazwą z pełnym brzmieniem i adresem 
siedziby. 

§ 3. 1. Bezpośredni nadzór nad działalnością Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury sprawuje Burmistrz 
Miasta i Gminy Kiernozia. 

2. Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury jest wpisany do rejestru instytucji kultury Gminy Kiernozia i posiada 
osobowość prawną. 

3. Organizatorem Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury jest Miasto i Gmina Kiernozia. 

Rozdział 2. 
Cel i zakres działania 

§ 4. Celem Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury jest prowadzenie wielokierunkowej działalności 
kulturalnej polegającej na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury, a w szczególności  działalności 
rozwijającej i zaspokajającej kulturalne potrzeby mieszkańców oraz promocja kultury w gminie, regionie, 
kraju. 

§ 5. Do podstawowych zadań Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury należy: 

1) rozpowszechnianie i rozbudzanie zainteresowań i potrzeb kulturalnych; 

2) organizowanie spektakli, koncertów, festiwali, przeglądów, festynów, konkursów wystaw, imprez 
artystycznych, rozrywkowych i turystycznych; 

3) prowadzenie działalności instruktażowo-metodycznej; 

4) prowadzenie działalności promocyjno-wydawniczej; 

5) tworzenie warunków dla amatorskiego ruchu artystycznego, kół zainteresowań, sekcji i zespołów 
artystycznych; 

6) nadzorowanie i organizacja działalności rozrywkowo- rekreacyjnej; 

7) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę; 

8) prowadzenie kursów języków obcych i innych; 

9) inspirowanie tworzenia stowarzyszeń i organizacji działających w zakresie kultury; 

10) kultywowanie świąt narodowych i okolicznościowych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DE82DD5-8DCF-46E5-AC45-67623A7A2045. Podpisany Strona 1



11) współpraca ze szkołami i placówkami oświatowymi oraz instytucjami upowszechniania kultury, 
stowarzyszeniami oraz organizacjami społecznymi, których celem jest działalność kulturalna; 

12) kultywowanie tradycji ludowych; 

13) wykonywanie i podejmowanie innych działań wynikających z potrzeb środowiska Miasta i Gminy oraz 
zadań zleconych doraźnie przez organy Miasta i Gminy. 

§ 6. Zasady i warunki korzystania z Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury określa Regulamin nadany przez 
Dyrektora. 

Rozdział 3. 
Organy zarządzające i doradcze oraz sposób ich powoływania 

§ 7. 1. Miejsko - Gminnym Ośrodkiem Kultury zarządza Dyrektor, który kieruje działalnością Ośrodka 
Kultury i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Dyrektora Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta i Gminy 
Kiernozia. 

3. Powołanie Dyrektora może nastąpić w drodze konkursu przeprowadzonego przez Burmistrza Miasta 
i Gminy Kiernozia. 

4. Pracowników Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury zatrudnia, awansuje i zwalnia Dyrektor, jest ich 
przełożonym. 

5. Dyrektor Ośrodka Kultury może na czas swojej nieobecności wyznaczyć zastępcę spośród zatrudnionych 
pracowników. 

§ 8. Dyrektor i pracownicy Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury winni posiadać kwalifikacje zawodowe 
i umiejętności odpowiednie do zajmowanych stanowisk oraz pełnionych funkcji określonych w przepisach 
szczególnych. 

§ 9. 1. Do obowiązków Dyrektor należy: 

1) kierowanie administracyjną i bieżącą działalnością Ośrodka Kultury, reprezentowanie go na zewnątrz oraz 
czuwanie nad jego mieniem; 

2) organizowanie imprez kulturalnych; 

3) dysponowanie środkami finansowymi przeznaczonymi na działalność Ośrodka Kultury; 

4) terminowe przygotowanie oraz przedkładanie planu finansowego Ośrodka Kultury i sprawozdań z jego 
realizacji; 

5) prowadzenie akt osobowych pracowników; 

6) przedkładanie Radzie Miasta i Gminy Kiernozia oraz Burmistrzowi Miasta i Gminy Kiernozia, a także  
Komisjom Rady planu pracy i sprawozdań z jego realizacji. 

2. Dyrektor Ośrodka Kultury ponosi odpowiedzialność za: 

1) właściwą organizację pracy Ośrodka Kultury; 

2) zapewnienie ładu i porządku w trakcie zajęć organizowanych przez Ośrodek Kultury; 

3) dyscyplinę pracy, przestrzeganie postanowień Kodeksu pracy i innych przepisów dotyczących 
pracowników instytucji kultury. 

§ 10. Szczegółową organizację wewnętrzną Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury określa Regulamin 
Organizacyjny nadany przez Dyrektora po zasięgnięciu opinii Burmistrza Miasta i Gminy Kiernozia. 

§ 11. 1.  Organem doradczym Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury jest Społeczna Rada Programowa, 
której skład osobowy i regulamin pracy określa Dyrektor. 

2. Społeczna Rada Programowa składa się z 5 osób. Do Rady mogą zostać powołane osoby dysponujące 
dużą wiedzą w zakresie działalności Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury, w szczególności twórcy, artyści 
oraz osoby zajmujące się organizowaniem i prowadzeniem działalności kulturalnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DE82DD5-8DCF-46E5-AC45-67623A7A2045. Podpisany Strona 2



3. Kandydatów do Społecznej Rady Programowej mają prawo zgłosić organizator, zespoły, kluby, 
organizacje i koła zainteresowań działające przy Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury, a także 
stowarzyszenia. 

4. Członkowie Społecznej Rady Programowej powołują i odwołują spośród siebie Przewodniczącego Rady, 
który kieruje jej pracami i reprezentuje ją na zewnątrz. 

5. Kadencja Społecznej Rady Programowej trwa przez okres odpowiadający kadencji Dyrektora Miejsko - 
Gminnego Ośrodka Kultury, z zastrzeżeniem ust. 6. 

6. Po upływie kadencji Dyrektora  dotychczasowa Społeczna Rada Programowa sprawuje swoje 
funkcje do czasu powołania nowej Rady Programowej. 

7. Do zadań Społecznej Rady Programowej należy: 

1) wspieranie działań Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w zakresie tworzenia, upowszechniania i ochrony 
dóbr kultury; 

2) inspirowanie nowatorskich propozycji programowych Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury; 

3) doradzanie w sprawach oferty programowej Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury. 

8. Udział w pracach Społecznej Rady Programowej ma charakter społeczny. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 12. 1. Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych 
w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, o której mowa w § 1 pkt 1. 

2. Miejsko - Gminny Ośrodka Kultury w Kiernozi pokrywa zobowiązania i koszty bieżącej działalności 
z uzyskanych przychodów: 

1) dotacja podmiotowa i celowa z budżetu Miasta i Gminy Kiernozia; 

2) środki otrzymywane w formie darowizn od osób fizycznych i prawnych; 

3) dochody własne; 

4) inne dotacje celowe. 

§ 13. Podstawą gospodarki finansowej Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury jest plan finansowy 
zatwierdzony przez Dyrektora z zachowaniem rocznej dotacji z budżetu Miasta i Gminy Kiernozia. 

§ 14. 1. Dyrektor Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Kiernozi sporządza i przedkłada do 
zatwierdzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Kiernozia roczne sprawozdanie z działalności i sprawozdanie 
finansowe z wykonania planu finansowego.  

2. Burmistrz Miasta i Gminy Kiernozia zatwierdza sprawozdanie zarządzeniem, po uzyskaniu opinii Rady 
Miasta i Gminy Kiernozia w terminie do 30 kwietnia każdego roku. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 15. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania to jest w formie 
Uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DE82DD5-8DCF-46E5-AC45-67623A7A2045. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 13

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 7 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 8


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15



